A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIAS decreta e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1° - Os proventos de aposentadoria dos serventuários da justiça não remunerados pelos cofres públicos ficam
reajustados:

I - para os que se inativaram em data  anterior a 1° de maio de 1988, em 438,35%  (quatrocentos e trinta e oito vírgula
trinta e cinco por cento), percentual  correspondente ao da  variação do Salário Mínimo  de Referência no período compreendido entre a
referida data e 1° de fevereiro de  1989;

II - para os demais, inativados entre 1° de maio de 1988 e 1° de fevereiro de 1989, em percentual correspondente ao da